Terça, 26 de agosto de 2025 | VOL: 5 | Nº 1025 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
ATA ...................................................................................................................................................... 2

ATA DA ASSEMBLÉIA DA CONSULTA PUBLICA PARA APLICAÇÃO DOS RECURSO DA LEI
ADIR BLANC – SEGUNDO CICLO ..................................................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 26 de agosto de 2025 VOL: 5 | Nº 1025
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

ATA

ATA DA ASSEMBLÉIA DA CONSULTA PUBLICA

PARA APLICAÇÃO DOS RECURSO DA LEI ADIR

BLANC – SEGUNDO CICLO

        Aos treze dias do mês de maio de dois mil e vinte e

cinco (13/05/2025), das 09h00 às 11h00, na sede da

Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação de Montes

Altos, foi realizada uma reunião da Escuta Publica, com a

presença de representantes da sociedade civil, artistas,

produtores culturais, lideranças comunitárias e membros da

gestão publica municipal. A escuta foi coordenanda pelo

Secretário Municipal de Cultura e Comunicação, Carlos

Wennison Pereira Lucena, que deu as boas vindas aos

presents e apresentou a pauta de encontro. Foi apresentado

o valor disponibilizado pelo Ministério da Cultura relativo

ao Segundo ciclo da lei Audir Blanc 2, destacando a

importancia da participação popular, a execução e

aplicabilidade dos recursos bem. Foi aberto aos presentes a

fala para as sugestões de distribuição dos recursos. Os

artistas colocaram suas idéias e proposições juntamente

com os representantes do poder público e criaram o Plano

de Ação para execução do recurso em questão.

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: kmmc9n0q5db20250826120838

Página 2/3

Terça, 26 de agosto de 2025 VOL: 5 | Nº 1025
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	ATA
	ATA DA ASSEMBLÉIA DA CONSULTA PUBLICA PARA APLICAÇÃO DOS RECURSO DA LEI ADIR BLANC – SEGUNDO CICLO

		2025-08-27T00:10:59+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1